
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 5/2 (128/2), май 2023 года

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с Протестом 
прокуратуры Новосибирского района Новосибирской области № 2-35-2023 от 21.04.2023 г., Совет депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3: 

1.1. Абзац 5 пункта 6.2.4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«обеспечивать недопущение использования территории зоны отдыха для иных целей (выгуливания собак, 

за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, устройства игровых городков, 
аттракционов и т.п.)».

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Организацию публичных слушаний возложить на Главу Барвшевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 22.12.2022 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».

2. Общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 258 670 237 рублей 95 копейки, согласно (Прило-
жения №1)

3. Общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 263 663 097 рублей 50 копеек, изменениями вне-
сены в связи с внутренним перемещением сумм согласно (Приложение №2).

4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение №3).
5. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево от 23 мая 2023

№ 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево от 23 мая 2023

№ 2

Об итогах работы рабочей группы по вопросу продления транспортного маршрутного сообщения по микро-
району «Орловка» с. Барышево

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, Регламента работы  Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области. На основании Протокола выездного заседания рабочей группы, акта обследования 
дорожных условий автомобильной дороги по ул.Ленина (от дома ул.Ленина, 2) мкр.Орловка с.Барышево Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области до пересечения с автодорогой № Н-2144 
«Барышево-Орловка-Кольцово» с автодорожным тоннелем под железной дорогой» Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Признать невозможным и нецелесообразным организацию регулярных пассажирских перевозок по 

ул.Ленина в микрорайоне «Орловка», с.Барышево.
2. Отложить рассмотрение вышеуказанного вопроса до окончания строительства и  введения в эксплуата-

цию «Восточного объезда». Обеспечение условий безопасного дорожного движения.
3. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево от 23 мая 2023

№ 5

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области на период до 2030 года, утверждённую решением Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 9

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области на период до 2030 года, утверждённую решением Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 9, согласно 
Приложению.

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево от 23 мая 2023

№ 7

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

Заявитель: ООО «Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533).
Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении сервитута: администрация Новосибирского района Новосибирской области.
Цель установления публичного сервитута: эксплуатация линейных объектов системы газоснабжения – «Газопровод высокого давления и ШРП. Газоснабжение ТСЖ «Жемчужина», НСО» с кадастровым номером 

54:32:000000:1383, местоположением: Новосибирская область, г.Бердск. 
Местоположение земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:7, местоположение: обл. Новосибирская, р-н Новосибирский, МО Барышевского сельсовета, площадью 501 кв.м;
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:416, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет, площадью 1211 кв.м;
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:415, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет, площадью 456 кв.м;
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:108, местоположение: обл. Новосибирская, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет, ГЗЗ «Оздоровительный», площадью 261 кв.м;
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:409, местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, Речкуновская зона отдыха, участок 2, площадью 106 кв.м.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 

заявление об учете прав на земельные участки: г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46, подъезд 3, этаж 6. Контактное лицо: начальник отдела подготовки земельных участков к торгам МКУ «Центр муниципальных услуг» Егорова 
Александра Александровна, т. 209-31-38.

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: в течение четырнадцати дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута.
Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута: ежедневно (за исключением выходных дней) с 9:00 до 12:30, с 13:30 до 16:00 по местному времени.
Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута:
- официальный сайт администрации Новосибирского района Новосибирской области http://nsr.nso.ru;
- официальный сайт администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  https://baryshevo.nso.ru/



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/2 (128/2), май 2023 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 23.05.2023 г.

№ 168

О согласовании предложение о передаче имущества из муниципальной собственности Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых акты законода-
тельных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации» Законом Новоси-
бирской области от 02.03.2016г. №41-ОЗ « Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области». По-
становление Правительства Новосибирской области от 21.06.2017 №226-п» Об установлении Порядка рас-
смотрения Правительства Новосибирской области согласованного предложения о безвозмездной передачи 
имущества из собственности одного муниципального образования Новосибирской области в собственность 
другого муниципального образования Новосибирской области в процессе разграничения имущества между 
муниципального образования Новосибирской области». Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, на основании Предложения о передачи имущества (письмо администрации 
Новосибирского района Новосибирской области от 27.04.2023г. №5047/01-16/88).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с допущенной технической ошибкой отменить постановление администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.05.2023 № 147
2. Согласовать предложение о передаче имущества из муниципальной собственности Барышевского сель-

совета Новосибирского района Новосибирской области в собственность Новосибирского района Новосибир-
ской области в соответствии с предлагаемым перечнем (приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

                                                                                                  от 23.05.2023г. № 168 

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского  

района Новосибирской области в собственность Новосибирского района Новосибирской области

№ п/п наименование имущества Адрес местонахождения имущества Индивидуализирующие характеристи-
ки имущества

1 Внутриплощадочный водопровод 
питьевой воды. Площадка микрорай-

она НП «Отчий дом»

Новосибирская область, район 
Новосибирский, п.Ложок

Водопровод протяженностью 1956м.

О принятии дополнительных мер финансовой поддержке из бюджета Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области на реализацию мероприятий программы переселения граждан из 
ветхого и аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета

В рамках реализации «Региональной адресной программы Новосибирской области по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением Правительства Но-
восибирской области от 01.04.2019 № 122-п, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», сводом правил «СП 54.13330.2022. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. 
СНиП 31-01-2003» (утв. и введен в действие Приказом Минстроя России от 13.05.2022 N 361/пр), Постановле-
нием Правительства РФ от 16 марта 2019 г. N 278 «О порядке предоставления в 2019-2024 годах субсидий в 
виде имущественных взносов Российской Федерации в публично-правовую компанию «Фонд развития тер-
риторий» на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда и об особен-
ностях предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации», постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области «Об утверждении стоимости одного квадратного метра приобретаемых жилых помещений» от 
28.02.2023 г. №70, письмом прокуратуры Новосибирской области от 10.05.2023 г. № 7-1043-2023/20500001/
Он2668-23, протоколом совещания по вопросу расселения аварийного жилищного фонда на территории Но-
восибирской области Министерства ЖКХиЭ Новосибирской области от 11.05.2023, решения сессии Совета 
депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.04.2023 г. № 1 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2021 г. № 2 «О бюджете 
Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», со-
глашения между администрацией Новосибирского района Новосибирской области и администрацией Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О предоставлении междбюджетных 
трансфертов», проколом жилищной комиссии Барышевского сельсовета от 19.05.2023 г., на основании ком-
мерческих предложений, поступивших от агентств недвижимости и застройщиков по Новосибирской области 
в администрацию Барышевского сельсовета, согласно письменного согласия граждан, подпадающих под 
переселение из аварийного жилищного фонда, полученного в соответствии с п.3 ст.16 Федерального закона 
от 21.07.2007 г. N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 
переселение за пределы Барышевского сельсовета и письменных согласий на приобретение квартир-студий, 
Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
8. Принять дополнительные меры финансовой поддержки из бюджета Барышевского сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области на реализацию мероприятий программы переселения граждан из 
ветхого и аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета.

9. Администрации Барышевского сельсовета обеспечить оплату стоимости превышения общей площади 
приобретаемых жилых помещений над общей площадью расселяемых жилых помещений производить за 
счет средств бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. Расчет 
размера превышения общей площади приобретаемых жилых помещений производить исходя из анализа 
предложений на рынке жилья с учетом соблюдения законодательства приобретаемых жилых помещений 
ранее занимаемым аварийным жилым помещениям по площади, количеству комнат, не менее расселяемой.

10. Внести изменения в доходную часть бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы в части увеличения суммы доходов в 
размере 10,0 млн рублей за счет средств бюджета Новосибирского района Новосибирской области, направ-
ленных на сбалансированность бюджета Барышевского сельсовета.

11. Внести изменения в расходную часть бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы в части увеличения суммы расходов в 
размере 11,0 млн рублей на реализацию мероприятий программы переселения граждан из ветхого и аварий-
ного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

12. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области для подписания.

13. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 
Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

14. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать первой очередной сессии)
с. Барышево от 23 мая 2023

№ 8

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
  к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 23.05.2023 №2

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 Г.

Код Наименование 2023

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 48418350

1) Налоговые доходы бюджета, в том числе: 47187350
налог на доходы физических лиц 22063300

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

22060100

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Нал

3200

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

0

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, в том ч

0

182 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации)

2703250

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1356500

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

11750

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1464200

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-129200

единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2836100

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2836100

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

2836100

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19584700

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

12156040

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

7428660

задолженность по отмененным налогам и сборам

Неналоговый доходы 1231000,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1000000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 200000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов поселения 0

555 1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и 
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

31000

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об админи-
стративных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых актов

0,00

555 1 16 07090 10 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени,установленные с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 48418350

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 210251887,95

в том числе:

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

9524900

555 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

100,00

555 2 02 35 1181 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты.

692100,00

555 2 02 20302 05 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета//Реализация меро-
приятий по переселению граждаг из аварийного ЖФ подпрограммы "Безопаст-
ность ЖКХ" государственной программы НСО "ЖКХ НСО" на 2023

6001075,08

555 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного ЖФ за счет средств государственной корпорации 
–Фонда содействия реформированию ЖКХ, в рамках регионального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда»

51044314,63

555 2 02 49999 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета/ Реализация 
программ формирования современной городской среды подпрограммы "Благо-
устройство территорий населенных пунктов" государственной программы НСО 
"ЖКХ НСО"на 2023год и плановые периоды 2024 и 2025годов

0,00

555 2 02 29999 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета на реализацию 
мероприятий по переселению граждан из аварийного ЖФ за счет средств 
областного бюджета на 2023 год.

19091861,11

555 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новосибирского 
района за счет средств областного и федерального бюджета

100000000,00

555 1 17 15030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 245140,00

556 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний  на обеспечение мер пожарной безопастности в границх поселений)

130000,00

555 2 02 29999 10 0000 150 Субсидия на реализацию инициативных проектов межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений  

1225700,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

22296697,13

Всего доходов 258670237,95



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/2 (128/2), май 2023 года 3

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 22 086 135,22  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 419 310,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 419 310,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00111 1 419 310,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 419 310,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99.0.00.00111 120 1 419 310,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 733 462,55  

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 733 462,55  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.01990 733 462,55  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99.0.00.01990 100 733 462,55  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99.0.00.01990 120 733 462,55  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 678 687,32  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 8 678 687,32  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00411 8 253 587,32  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99.0.00.00411 100 8 253 587,32  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00411 120 8 253 587,32  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00419 425 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99.0.00.00419 200 290 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 240 290 000,00  

Налоги, пошлины и сборы 01 04 99.0.00.00419 850 135 000,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99.0.00.70190 244 100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

01 06 99.0.00.00519 540 0,00  

Резервные фонды 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 200 000,00  

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 054 675,35  

Программные направления Новосибирского района 01 13 14.0.00.00000 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00900 11 054 675,35  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.S7951 0,00  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 11 054 675,35  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99.0.00.00911 100 6 679 815,80  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 6 679 815,80  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99.0.00.00999 240 4 234 859,55  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 4 032 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 202 859,55  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 140 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 140 000,00  

Национальная оборона 02 692 100,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 692 100,00  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99.0.00.51180 692 100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99.0.00.51180 100 672 100,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 672 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99.0.00.51180 200 20 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 20 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 300 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 170 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99.0.00.01199 200 170 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 240 170 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 240 130 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 99.0.00.00999 244 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.07950 244 130 000,00  

Национальная экономика 04 113 488 071,42  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 111 610 071,42  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 244 4 043 673,96  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 414 2 657 165,14  

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 244 3 899 232,32  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой задолженности по бюджетгным кредитам/

04 09 99.0.00.09860 414 100 000 000,00  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой  задолженности по бюджетгным кредитам

04 09 99.0.00.09860 414 1 010 000,00  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 244 3 841 490,25  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 244 202 183,71  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 414 2 524 306,88  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 414 132 858,26  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 3 899 232,32  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99.0.00.01399 200 3 899 232,32  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 240 3 899 232,32  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 878 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 1 878 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99.0.00.01499 200 1 878 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 240 1 878 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 106 483 391,41  

Жилищное хозяйство 05 01 89 225 759,83  

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 1 521 900,51  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99.0.00.01599 200 521 900,51  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 240 521 900,51  

Софинансирование Реализация мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств  бюджета Новосибирского 
района Новосибирской области

05 01 99.0.00.01599 412 1 000 000,00  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств  бюджета Новосибирского района 
Новосибирской области

05 01 99.0.00.00010 412 10 000 000,00  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.7483 412 51 044 314,63  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Областного бюджетаНовосибирской 
области

05 01 99.0F36.7484 412 19 091 861,11  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной кор-
парации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.748S 412 1 505 991,58  

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государственной корпарации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 
рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.7484 412 6 001 075,08  

софинансирования на реализация мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной кор-
парации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчевого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 99.0F36.748S 412 60 616,92  

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01699 0,00  

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01699 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 99.0.00.01699 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99.0.00.01699 240 0,00  

Благоустройство 05 03 17 257 631,58  

Программные направления 05 03 1 500 000,00  

Программные направления местного бюджета 05 03 3 000 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000 12 757 631,58  

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 6 577 631,58  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 23.05.2023 № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2023 ГОД 

Таблица 1



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/2 (128/2), май 2023 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 5/2 (128/2) от 25.05.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 25.05.2023 г.
Подписано в печать: 24.05.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 1 500 000,00  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 1 425 000,00  

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 75 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.01.01719 200 6 577 631,58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 6 577 631,58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 2 240 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 4 337 631,58  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 5 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.02.01719 200 5 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01720 244 5 000 000,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 1 600 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.03.01719 200 100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 100 000,00  

05 03 99.0.03.01719 310 1 500 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 50 000,00  

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 1 210 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.05.01719 200 1 210 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 1 210 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 1 320 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.06.01719 200 1 320 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 1 320 000,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

05 03 99.F.25.0000 240 0,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" 4%об-
ластной бюджет

05 03 99.F.25.5552 240 0,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" МБ

05 03 99.F.25.555S 240 0,00  

Образование 07 150 000,00  

Молодежная политика 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Программные направления местного бюджета 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 99.0.03.01899 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.03.01899 240 150 000,00  

Культура, кинематография 08 16 975 048,69  

Культура 08 01 16 975 048,69  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 485 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 11 984 148,69  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.00000 100 10 269 731,69  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 100 5 863 831,69  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99.0.00.01911 110 5 863 831,69  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.00010 110 4 405 900,00  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 6 605 317,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 6 560 317,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 6 560 317,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 244 6 060 317,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 247 500 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 45 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 45 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 414 0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 99.0.00.70510 244 100 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 0,00  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 0,00  

Социальная политика 10 625 250,76  

Пенсионное обеспечение 10 01 625 250,76  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02019 625 250,76  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 625 250,76  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 625 250,76  

Физическая культура и спорт 11 2 863 100,00  

Физическая культура 11 01 2 863 100,00  

Программные направления местного бюджета 11 00 240 2 863 100,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 593 104,24  

Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 593 104,24  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 593 104,24  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 240 593 104,24  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00000 244 2 269 995,76  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00670 244 1 225 700,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г софинансирование за счет 
средств населения

11 02 14.0.00.0S670 244 245 140,00  

Реализация инциативных проектов в 2023г софинансирование 11 02 14.0.00.0S670 244 799 155,76  

Условно утвержденные расходы 0,00

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального образования 208982901,29

Муниципальная программа Новосибирского района "Профилактикапра-
вонарушений на территории Новосибирского района"

01 13 14.0.00.07950 240 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 21.0.00.07950 240 130 000,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района НСО"

04 09 99.0.00.09860 414 101 010 000,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района НСО"

04 09 160000 79 50 240 8950000,00

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 16000S7950 335041,97

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2023-2025 годы.

05 03 25.0.00.S7950 240 1425000,00

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2023-2025 годы.

05 03 25.0.00.07950 240 75000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 240 350000,00

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 2023-
2025 годы."

05 03 99.2.F2.55552 240 0,00

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 2023-
2025 годы"

08 01 99.0.00.01999 240 485000,00

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.70510 110 4 405 900,00  

Госфинансы прочие межбюджетные трансферты (по наказам избирате-
лей на укрепление МТБ приобретение концертных костюмов творческих 
коллективов

08 01 99.0.00.70510 240 100000,00

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского сельсове-
та на 2019-2021 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 150000,00

"Развитие физической культуры и спорта на территории Барышевского 
сельсовета на 2023-2025 годы"

11 01 99.0.00.0419 240 593104,24

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 11 02 14.0.00.00000 240 2 269 995,76  

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.000 01599 412 1000000,00

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.000 00010 412 10000000,00

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 412 51044314,63

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67484 412 25092936,19

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 67483 412 0,00  

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда Барышевско-
го сельсовета на 2020-2025"

05 01 99.0.F3 6748S 412 1566608,50

Итого расходов 263 663 097,50 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области  
от 23.05.2023 №2  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД  

Таблица 1

Код Наименование 2023

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 4992859,55

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

258670237,95

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 263663097,50

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0


